
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный парк «Водлозерский»

(ФГБУ «Национальный парк «Водлозерский»)

ПРИКАЗ

г. Петрозаводск

«7» марга 2025 г. № 36

Об утверждении
докладов о видах государственного контроля (надзора) на территории
национального парка «Водлозерский» и государственного природного

заказника федерального значения «Кижский» за 2024 год

В соответствии с частью 8 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-
ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации", положениями Постановления Правительства Российской
Федерации от 07.12.2020 г. №2041 «Об утверждении требований к подготовке
докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля
и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном
контроле в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации от 30.06.2021 № 1090 «О федеральном государственном контроле
(надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2021
№ 1094 «О федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны,
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания»,
Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1065 «О
федеральном государственном охотничьем контроле (надзоре)»,
приказываю:

1. Утвердить:
- доклад о федеральном государственном контроле (надзоре) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий
национального парка «Водлозерский» и государственного природного
заказника федерального значения «Кижский» за 2024 год (Приложение 1);
- доклад о федеральном государственном охотничьем контроле (надзоре) на
территориях национального парка «Водлозерский» и государственного
природного заказника федерального значения «Кижский» за 2024 год
(Приложение 2);

- доклад о федеральном государственном контроле (надзоре) в области
охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды
их обитания на территориях национального парка «Водлозерский» и




